
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                  Ano 24 – nº 4 Especial                           Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 302/2016/SEI-MC 

DE 26 DE JANEIRO DE 2016. 

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XV, art. 

72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no D.O.U. nº 49, de 

12 de março de 2012, combinado com o art. 152 da Lei nº 8.112/90, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Redesignar os Membros da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, objeto do 

Processo nº 53900.050057/2015-67, instaurada pela Portaria nº 4491, de 25 de setembro de 2015, 

publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 36-Especial III, de 25 de setembro de 2015, 

prorrogada pela Portaria n° 6256, de 16 de novembro de 2015, pub. no BS da CGGP/SPOA n° 43-

Especial II, de 20 de novembro de 2015, composta pelos servidores ERALDO MAURÍCIO DE 

ARAÚJO, Assistente Técnico, Matrícula SIAPE n° 0810125, JANE TERESINHA BRAGA 

GUIMARÃES, Assistente Técnico, Matrícula SIAPE n° 0041016 e PAULO ARAÚJO DE 

OLIVEIRA, Agente Administrativo, Matrícula SIAPE n° 01043837, respectivamente Presidente, 

Membro e Vogal, reconduzindo-os de modo a prosseguir na realização de atividade de apuração 

administrativa, com o aproveitamento das provas coligidas, no prazo de 60 (sessenta) dias. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

  

ANTONIO FRANCISCO DA SILVA FILHO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 4 Especial                                        Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL 

DIVISÃO DE CADASTRO 

  

03-126 (CASAMENTO) 

  

NOME              SIAPE                  PERÍODO 

GEORGE SOUSA QUEIROZ              2159724 
     26/12/2015 a 

02/01/2016 

JULIO GONÇALVES BARCELLOS              2068666 
    16/10/2015 a 

23/10/2015 

ROBERTO RODRIGUES LOIOLA              1974995 
    19/10/2015 a 

26/10/2015 

GABRIELA DE REZENDE RAMOS BARROS              2068555 
    02/10/2015 a 

09/10/2015 

MAYSA MARIA MASSIMO RIBEIRO              2712395 
    27/11/2015 a 

04/12/2015 

DIEGO ARMANDO ARAÚJO GUIMARÃES              2076116 
    17/10/2015 a 

24/10/2015 

  

03-114 (LICENÇA GESTANTE) 

  

                                            NOME                    SIAPE                PERÍODO 

CAMILA APARECIDA CORGOSINHO 

RIBEIRO 
                  1788568 

   31/12/2015 a 

28/04/2016 

  

03.197 (PRORROGAÇÃO DE LICENÇA GESTANTE) 

  

     NOME      SIAPE PERÍODO 

CAMILA APARECIDA CORGOSINHO 

RIBEIRO 
               1788568 

         29/04/2016 a 

27/06/2016 

  

03-124 (DOAÇÃO DE SANGUE) 

  

  

                              NOME                 SIAPE                      PERÍODO 

CAROLINE BEZERRA SOUSA               1593528                        11/12/2015 

JANE BRAGA PINTO PEDROSO               6807174                        11/12/2015 



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 4 Especial                                        Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016 

 

Boletim de Serviço   3 

DANIEL DAMACENA FERREIRA               1787838                         09/10/2015 

OSNY  DA APARECIDA PEIXOTO 

JUNIOR 
              1937657                        13/11/2015 

MARIANA PONTE DE ALBUQUERQUE               2069543                         27/11/2015 

RAFAEL DA SILVA PEREIRA               1919255                         20/11/2015 

  

  

03-127 (FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA) 

                                                

  

  

  

  

NOME SIAPE PERÍODO 

         NELZIMAR OLIVEIRA NUNES                 1345482 
             04/01/2015 a 

05/01/2015 

       JOÃO PAULO RODRIGUES DA 

SILVA 
                1786942 

              03/01/2016 a 

10/01/2016 

       OSNY DA APARECIDA PEIXOTO 

JÚNIOR 
                1937657 

              02/12/2015 a 

03/12/2015 

        MARIO CELSO SANTANA DE SÁ                 1858325 
               24/10/2015 a 

31/10/2015 

        IVAN LUIS GONÇALVES ALVES                80106919 
               15/11/2015 a 

22/11/2015 

         JOÃO PEREIRA DE ARRUDA                 809556 
               14/11/2015 a 

21/11/2015 

         FELICÍSSIMO M. XAVIER DE   

JESUS 
                809958 

               07/10/2015 a 

14/10/2015 

        JULIO GONÇALVES BARCELLOS                 2068666 
               02/10/2015 a 

09/10/2015 

        AIRTON FAUSTO CORREIA                  809918 
                28/10/2015 a 

04/11/2015 

        DONIZETTE JOSÉ DOS SANTOS                  2175378 
                30/11/2015 a 

07/12/2015 



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 4 Especial                                        Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016 

 

Boletim de Serviço   4 

                                                                     

                                                                        

03.123 (LICENÇA PATERNIDADE) 

                                                          

                                                                                                                                                                

                                                                                                             Brasília, 25 de janeiro de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME SIAPE PERÍODO 

        ISAAC JOSÉ BARBOSA DE 

OLIVEIRA 
             2195256            09/11/2015 a 13/11/2015 

       JEFERSON CHARLES C. DE S.  

BATISTA 
               1786887 

            23/10/2015 a 

27/10/2015 

       FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA DA 

COSTA 
               3551501 

            17/09/2015 a 

21/09/2015 

       GILSON BRETAS DOS SANTOS                2526936 
            15/12/2015 a 

19/12/2015 



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 4 Especial                                        Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016 

 

Boletim de Serviço   5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

André Peixoto Figueiredo Lima 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Antonio Francisco da Silva Filho 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


